
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 06799/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     135 

approvata il 16 ottobre 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - ACQUISTO PRODOTTI DETERGENTI PER MACCHINA 
LAVASCIUGAPAVIMENTI 500 SFERA. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 324,00.  
 

Con determinazione dirigenziale mecc.n. 200605440/093, approvata il 14 luglio 2006, 
esecutiva dal 3 agosto 2006, venne approvato l'affidamento alla Ditta PIMAD della fornitura di 
un lavasciugapavimenti per la palestra dell'impianto sportivo "Torrazza", per il cui funzionamento 
ottimale la stessa ditta dispone di prodotti specifici garantiti da privativa industriale che fornisce 
direttamente . 

Visto che le forniture da parte dei Settori Comunali competenti non forniscono il materiale di 
cui trattasi, che nel frattempo è in fase di esaurimento, ritenendo opportuno continuare ad usare i 
medesimi prodotti al fine di evitare o ridurre la possibilità di eventuali inconvenienti tecnici, 
necessita provvedere all'approvvigionamento di un loro congruo quantitativo, il cui consumo per 
l'anno corrente è di kg. 100 di detergente sgrassante. 

Visto che il Regolamento dei Contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in 
data 7 marzo 2005, attribuisce alle Circoscrizioni (art. 17 comma 4) la competenza per l’attività 
negoziale diretta all’acquisizione di beni e servizi, nell’ambito di quanto previsto dal 
Regolamento per il Decentramento; 

Attesa la necessità e l’urgenza di provvedere all’approvvigionamento del materiale di cui 
trattasi.  

Si è pertanto proceduto, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento dei Contratti, approvato dal 
Consiglio Comunale con deliberazione del 7 marzo 2005, all’affidamento diretto alla Ditta 
PIMAD – Str. Dei Muriset n. 4 – Fr. Baudenasca – 10064 Pinerolo – P.I. 00955250014 - Cod. 
Cred. 90347 C, che ha presentato l'offerta n. 84/2007 in data 09.10.2007 (nostro prot. n. 
10856/4/11/1) - per una spesa complessiva di Euro 324,00 (IVA 20% compresa).    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 



2007 06799/093 2 
 
 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare l'affidamento, per i motivi espressi in narrativa, ai sensi dell’art. 17 comma 

4 del Regolamento dei Contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in 
data 7 marzo 2005, per la fornitura di Kg. 100 di detergente sgrassante alla Ditta PIMAD 
– Str. Dei Muriset n. 4 – Fraz. Baudenasca – 10064 Pinerolo - P.I. 00955250014 - Cod. 
Cred. 90347 C, per un importo di Euro 324,00 (Iva 20% compresa) (All. 1).  

2) Di impegnare la spesa complessiva di Euro 324,00 al codice d’intervento n. 1010102 del 
Bilancio 2007, Cap. 2410 art. 1 “Acquisto beni di consumo – Materiali vari per attività 
dei servizi decentrati.” 

 
 Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.    
     

 
Torino, 16 ottobre 2007                    IL DIRETTORE          

Dott. Giuseppe CONIGLIARO
 

                
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


